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HORIZONTAL

Género de los pacientes que 
más afectados se ven por esta 
enfermedad

¿Cuál es el origen de la artritis 
reumatoide?

Uno de sus principales síntomas

Es una de las manifestaciones 
física que puede ir asociada a la 
AR

Es muy importante obtenerlo a 
tiempo

 

VERTICAL

Este tipo de apoyo es esencial 
para los pacientes con AR

Duración en el tiempo de la AR

Partes del cuerpo que se ven 
más afectadas

Es muy importante que los 
pacientes lo tengan a la hora de 
abordar esta enfermedad

¿Con qué enfermedad suele 
confundirse?

Sopa de letras

Crucigrama

Articulaciones
afectadas por la
Artritis Reumatoide

• CODOS

• RODILLAS

• MUÑECAS

• TOBILLOS

• TALONES

• NUDILLOS

F H Q V G A Y Z U H Q I
F R J Z Z C X I Y Y D E
T L O O M W N A G U Z H
S A V D N R W I K K J H
O O L R I N Q S Q E C R
L Y Z O Z L A V Z H E D
L Q P R N C L A Z R C D
I V R O E E J A O J O Q
B J A Ñ G X S S S G D H
O F U V H X K T C E O R
T M N U D I L L O S S Y
O Z P H F B C U Z C V G

1.

4.

6.

9.

8.

2.

4.

5.

7.

3.

HORIZONTAL: 1.FEMENINO 4. AUTOINMUNE 6. INFLAMACIÓN 8. FATIGA 9. DIAGNÓSTICO

VERTICAL: 2. EMOCIONAL 3. CRÓNICA 4. ARTICULACIONES 5. CONOCIMIENTO 7. ARTROSIS


